
Obsah
Předmluva.............................................................................................................................5

ÚSTAVNÍ ZÁKONY
Ústavní zákon č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky........................................................ 7
Usnesení č. 2/1993 Sb., o vyhlášení Listiny základních práv a svobod
jako součásti ústavního pořádku České republiky............................................................ 19
Ústavní zákon č. 347/1997 Sb., o vytvoření vyšších územních samosprávných celků 
a o změně ústavního zákona České národní rady č. 1/1993 Sb.......................................... 25
Ústavní zákon č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky.......................................26
Ústavní zákon č. 515/2002 Sb., o referendu o přistoupení České republiky 
к Evropské unii a o změně ústavního zákona č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky, 
ve znění pozdějších ústavních zákonů................................................................................28
Ústavní zákon č. 4/1993 Sb., o opatřeních souvisejících se zánikem
České a Slovenské Federatívni Republiky............................................................................30
Ústavní zákon č. 29/1993 Sb., o některých dalších opatřeních souvisejících
se zánikem České a Slovenské Federatívni Republiky........................................................32
Ústavní zákon č. 69/1998 Sb., o zkrácení volebního období Poslanecké sněmovny....... 33
Ústavní zákon č. 195/2009 Sb., o zkrácení pátého volebního období
Poslanecké sněmovny..........................................................................................................34

MOC ZÁKONODÁRNÁ
Zákon č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny.........................................35
Zákon č. 107/1999 Sb., o jednacím řádu Senátu...............................................................77
Zákon č. 300/2017 Sb., o zásadách jednání a styku Poslanecké sněmovny 
a Senátu mezi sebou a navenek a o změně zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu 
Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů (stykový zákon)........................... 115
Zákon č. 349/1999 Sb., o Veřejném ochránci práv......................................................... 118

MOC VÝKONNÁ
Zákon č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev
a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky...............................................125
Zákon č. 283/1993 Sb., o státním zastupitelství.............................................................. 132
Zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě (vybraná ustanovení)........................................ 157
Zákon č. 201/2002 Sb., o Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových............. 195
Zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích............................................................................................................204

MOC SOUDNÍ
Zákon č. 182/1993 Sb., o Ústavním soudu......................................................................234
Zákon č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů 
a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích).............................. 259
Zákon č. 150/2002 Sb., soudní řád správní (vybraná ustanovení)................................. 319
Zákon č. 131/2002 Sb., o rozhodování některých kompetenčních sporů......................332

DALŠÍ ÚSTAVNÍ ORGÁNY
Zákon č. 166/1993 Sb., o Nej vyšším kontrolním úřadu.................................................334
Zákon č. 6/1993 Sb., o České národní bance...................................................................344



ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVA
Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)............................................................ 362
Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení)........................................................... 401
Zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze................................................................425
DALŠÍ ZÁKONY ROZVÍJEJÍCÍ ÚSTAVU
Zákon č. 309/1999 Sb., o Sbírce zákonů a o Sbírce mezinárodních smluv..................... 469
Zákon č. 3/1993 Sb., o státních symbolech České republiky.......................................... 473
Zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení
a o změně některých souvisejících zákonů....................................................................... 475
Zákon č. 186/2013 Sb., o státním občanství České republiky
a o změně některých zákonů (zákon o státním občanství České republiky)...................503

ZÁKLADNÍ PRÁVA
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679.........................................525
Zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů...................................................... 568
Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu к informacím.........................................588
Zákon č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku 
a o změně některých dalších zákonů (tiskový zákon).......................................................599
Zákon č. 85/1990 Sb., o právu petičním........................................................................... 609
Zákon č. 84/1990 Sb., o právu shromaždovacím............................................................. 611
Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (vybraná ustanovení)..................................... 617
Zákon č. 424/1991 Sb., o sdružování v politických stranách
a v politických hnutích......................................................................................................636
Zákon č. 273/2001 Sb., o právech příslušníků národnostních menšin 
a o změně některých zákonů.............................................................................................650

VOLEBNÍ ZÁKONY
Zákon č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky
a o změně některých zákonů (zákon o volbě prezidenta republiky)................................654
Zákon č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky
a o změně a doplnění některých dalších zákonů..............................................................687
Zákon č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu
a o změně některých zákonů............................................................................................ 732
Zákon č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí
a o změně některých zákonů.............................................................................................761
Zákon č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů
a o změně některých zákonů............................................................................................. 786
Zákon č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o změně některých zákonů..................... 812
Zákon č. 118/2010 Sb., o krajském referendu.................................................................827

PŘEDPISY ČSFR
Ústavný zákon č. 542/1992 Sb., o zániku České a Slovenské Federatívni Republiky.... 840
Ústavný zákon č. 23/1991 Sb., kterým se uvozuje Listina základních práv a svobod 
jako ústavní zákon Federálního shromáždění
České a Slovenské Federatívni Republiky..........................................................................842


